
 

 

Příloha 1 

 

Kybernetický Shannonův model komunikace podle FORETA (2011) 

 

1. komunikátor – subjekt, producent, který má produkt, nápad, informace či důvod 

ke komunikaci; 

2. kódování – převedení, vyjádření předmětu komunikace do souboru prvků, 

symbolů, tvarů; 

3. zpráva (sdělení) – jako výsledek kódovacího procesu, předmět komunikace, 

v marketingovém pojetí nabídka; 

4. kanál (prostředek komunikace) – nosič zprávy, distributor; 

5. komunikant (dekódující příjemce, objekt) – zpráva musí být příjemcem nejen 

přijata, ale následně také patřičně dekódována, jedná se o myšlenkové pochody, 

jimiž na základě svých vlastních schopností, zkušeností a svého referenčního 

rámce adresát (zákazník) interpretuje obsah zprávy; 

6. zpětná vazba – reakce příjemce (zákazníka) umožňuje vzájemnou 

(oboustrannou), nikoli pouze jednosměrnou komunikaci; 

7. šum – všechny možné faktory měnící podobu, obsah či pochopení zprávy. 

 

 

Zdroj: vlastní zpracování dle FORETA (2011) 

 



 

 

Příloha 2 

 

Stanovy spolku Water Sports Club, z. s. přijaté 11. 5. 2012 

 

  



 

 

  



 

 

 

  



 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 3 

 

Navržená změna stanov v rámci nové právní úpravy NOZ 

 

 

WATER SPORTS CLUB, z. s. 

Stanovy spolku 

 

Čl. I 

Název, sídlo, postavení spolku 

1. Spolek je založen na principu dobrovolnosti a demokratických zásadách v souladu 

s ustanoveními § 214 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„OZ“). 

2. Spolek působí pod názvem WATER SPORTS CLUB, z. s. (dále jen „spolek“). 

3. Spolek je samostatnou nepolitickou organizací, přičemž svou níže popsanou činnost 

vyvíjí v souladu s právními předpisy České republiky. 

4. Sídlem spolku je Osek 109, 338 21 Rokycany  

 

Čl. II 

Účel spolku 

1. Účelem (hlavní činností) spolku je přispívání k rozvoji wakeboardingu a osvětě o 

něm, poradenská a informační činnost týkající se wakeboardingu, propagace, 

marketing a PR wakeboardingu u širší veřejnosti v ČR i ve světě, pořádání 

veřejných wakeboardových vystoupení a závodů, vyhledávaní a podpora 

amatérských i profesionálních jezdců. 

2. Vedlejší činností spolku může být hospodářská činnost spočívající v podnikání nebo 

jiné výdělečné činnosti, která směřuje k podpoře hlavní činnosti spolku. 



 

 

3. Hlavní činnosti spolku je naplňována zejména prostřednictvím: 

a) organizace závodů Českého wakeboardového poháru, Mistrovství České 
republiky ve wakeboardingu a dalšími závody s mezinárodní účastí na území 
České republiky, 

b) organizace instruktážních kurzů wakeboardingu, wakeskatingu, wakesurfingu a 
případných dalších podobných sportů, 

c) praktické spolupráce s jinými subjekty na národní i mezinárodní úrovni, 
d) mediální propagace, marketing a PR, 
e) vyhledávání sponzorů pro zajištění aktivit ústavu, 
f) provozování vlastních jezdeckých drah na vybraných vodních plochách za 

účelem tréninku jezdců, 
g) propagace aktivit spolku a osvěta wakeboardingu, 
h) vydávání a distribuce publikací, brožur, letáků a dalších materiálů, 
i) poradenské a konzultační činnosti. 

 

Článek III. 

Druhy členství 

1. Členství může být řádné nebo čestné. 

2. S řádným členstvím jsou spojena veškerá práva a povinnosti stanovena těmito 

stanovami a právními předpisy. 

3. Čestní členové mohou vykonávat veškerá práva a povinnosti stanovena těmito 

stanovami a právními předpisy, s výjimkou hlasovacího a volebního práva na 

zasedání členské schůze spolku a práva navrhovat své zástupce do orgánů spolku. 

 

Čl. IV 

Řádné členství 

1. Řádné členství ve spolku vzniká na základě schválení písemné přihlášky členskou 

schůzí spolku, která o jeho přijetí rozhoduje na svém nejbližším zasedání. Prvními 

členy spolku se automaticky stávají osoby přítomné na ustavující schůzi spolku. 

2. Členství ve spolku je vázáno na členský příspěvek. Každý člen spolku je povinen 

platit členský příspěvek ve výši ………..,- Kč za každý kalendářní rok, v němž je 

členem, a to do ……….. každého kalendářního roku, za který je členský příspěvek 

placen. 



 

 

3. Člen spolku má právo: 

a) účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím rozhodování hlasováním, 
b) volit předsedu spolku, 
c) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku, 
d) podílet se na praktické činnosti spolku. 

4. Člen spolku má povinnost: 

a) dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů spolku, 
b) aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, 

které by byly v rozporu se zájmy spolku, 
c) aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení 

jejich práce, 

d) řádně hradit stanovený členský příspěvek. 

5. Členství ve spolku zaniká: 

a) doručením písemného oznámení o vystoupení člena předsedovi, 
b) úmrtím člena, 
c) zánikem spolku, 
d) vyloučením člena členskou schůzí, v případě, že se člen nezaplatí členský 

příspěvek, nebo opakovaně i přes písemné napomenutí ze strany orgánu spolku 
porušuje tyto stanovy, případně z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

6. Veškeré vypořádání vůči členovi, kterému zaniklo členství, proběhne do tří měsíců 

od potvrzeného ukončení členství. 

 

Článek V. 

Čestné členství 

1. Členská schůze spolku může jmenovat čestným členem spolku jakoukoliv fyzickou 

osobu, která se svou činností zasazuje o naplnění účelu spolku, která se zasloužila o 

dobré jméno spolku a která se jmenováním čestným členem souhlasí. 

2. Členská schůze spolku může čestné členství rovněž odejmout, pokud čestný člen 

přestane splňovat předpoklady pro udělení čestného členství spolku. 

3. Čestný člen má právo účastnit se jednání všech orgánů spolku a vyjádřit zde své    

návrhy a stanoviska. 

 

 



 

 

Čl. VI 

Orgány spolku 

Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány: 

a) členská schůze, 

b) předseda. 

 

Čl. VII 

Členská schůze 

1. Nejvyšším orgánem spolku je schůze všech jeho členů – členská schůze. Členská 

schůze rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se spolku, zejména: 

a) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov, 
b) volí předsedu a odvolává jej,  
c) určuje a schvaluje strategický plán spolku a jeho cíle na příští období, 
d) schvaluje přihlášky nových členů a rozhoduje o vyloučení členů, 
e) rozhoduje o vstupu spolku do právnických osob, 
f) rozhoduje o členství spolku v mezinárodních organizacích, koalicích a 

kampaních, 
g) rozhoduje o provozování kanceláře spolku, 
h) rozhoduje o zániku spolku. 

2. Členská schůze také rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci jiného 

orgánu spolku. 

3. Zasedání členské schůze je svoláváno předsedou spolku podle potřeby, nejméně 

však jednou ročně. Předseda je povinen svolat do jednoho měsíce členskou schůzi, 

pokud ho o to požádá písemně alespoň jedna třetina členů spolku. Informaci o 

konání zasedání členské schůze zasílá předseda členům spolku písemně nebo 

elektronickou poštou na kontaktní adresu, kterou člen uvedl v přihlášce, případně na 

později členem spolku uvedenou kontaktní adresu, a to nejpozději dvacet dní před 

jeho konáním. Součástí informace je návrh programu zasedání. Nejpozději deset dní 

před konáním zasedání členské schůze zasílá předseda členům spolku návrhy 

materiálů, které je povinen předložit ke schválení. 

4. Členskou schůzi řídí předseda. 



 

 

5. Členská schůze může na svém nejbližším zasedání změnit kterékoliv rozhodnutí 

předsedy. 

6. Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání třetina všech členů 

spolku. Členská schůze rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů spolku, 

není-li v těchto stanovách uvedeno jinak. Každý člen má při rozhodování jeden hlas; 

hlasy členů si jsou rovny.  

7. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při ohlášení členské schůze 

v souladu s odst. 3 těchto stanov, lze rozhodnout jen se souhlasem dvou třetin 

přítomných členů spolku. 

8. rozhodnutích přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou schůzí 

pověřený člen spolku zápis. Zápis svým podpisem ověřují dva členové přítomní na 

zasedání členské schůze. 

 

Čl. VIII 

Předseda 

1. Předseda je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech 

věcech, zejména pak je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním 

spolku, včetně dispozic s jeho majetkem, s výjimkou majetku nemovitého, přijímat 

zaměstnance spolku, ukončovat jejich pracovní poměr, a rozhodovat o všech jejich 

pracovních záležitostech. Za spolek může jednat rovněž předsedou zmocněný člen 

nebo zaměstnanec spolku. 

2. Předseda je volen členskou schůzí na dobu 5ti let. Předseda se funkce ujímá den 

následujícího po dni volby. 

3. Předseda je povinen: 

a) svolávat zasedání členské schůze v souladu s čl. 6 odst. 2. těchto stanov, 
b) vést řádně agendu členské schůze a seznam členů spolku, 
c) archivovat veškeré zápisy ze zasedání členské schůze, 
d) jednou za tři roky předložit členské schůzi ke schválení strategický plán spolku, 

a to tak, aby mohl být projednán nejpozději tři měsíce před ukončením platnosti 
předchozího strategického plánu. 

 



 

 

Čl. IX 

Způsob majetkového vypořádání při zániku spolku 

V případě zániku spolku je jeho likvidační zůstatek bezplatně převeden na jinou 

právnickou osobu neziskového charakteru, jejíž cíle jsou blízké cílům spolku. 

 

Čl. X 

Závěrečná ustanovení 

1. Tyto stanovy nabývají účinnosti schválením členské schůze a zápisem do 

příslušného rejstříku vedeného soudem. 

2. V případě, že jakékoliv ustanovení těchto stanov bude shledáno neplatným či 

nevynutitelným nebude tím dotčena platnost, resp. Účinnost ostatních ustanovení 

těchto stanov. 

3. Skutečnosti neupravené těmito stanovami se v plném rozsahu řídí ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a ostatními obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

  

V Praze dne …………... 2016 

 

 

Zapsal:       Ověřil: 

……………………………..    …………………………….. 

 

 

 


